
Góry

szczyty, przełęcze, łańcuchy górskie i inne...

Poziom trudności: Średni

1. Najwyższy całkowicie polski szczyt to:

A - Rysy

B - Świnica

C - Mięguszowiecki Szczyt

D - Kozi Wierch

2. W którym łańcuchu górskim znajduje się szczyt Kazbek?

A - w Karpatach Południowych

B - na Kaukazie

C - w Górach Dynarskich

D - w Górach Pontyjskich

3. Który z europejskich wulkanów jako jedyny leży na stałym lądzie?

A - Etna

B - Hvannadalshnukur

C - Wezuwiusz

D - Hekla

4. Który z wulkanów eksplodował w 1883 roku, wywołując jedną z największych katastrof

wulkanicznych czasów nowożytnych?

A - Krakatau

B - Tambora

C - Pinatubo

D - Toba

5. Najwyższym szczytem USA jest:

A - Mauna Kea

B - Elbert

C - McKinley

D - Whitney
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6. W cieniu jakiego wulkanu wybudowano miasto Meksyk?

A - Paricutin

B - Popocatepetl

C - Pelee

D - Orizaba

7. Na szczycie Rysów znajdują się pozostałości po płycie ku czci:

A - Gierka

B - Stalina

C - Breżniewa

D - Lenina

8. Ile ośmiotysięczników znajduje się na świecie?

A - 6

B - 9

C - 11

D - 14

9. South Col to przełęcz między szczytami:

A - Mt Logan i Mt Lucanta

B - Aconcagua i Mercedario

C - Mt Everest i Lhotse

D - Mt Cook i Mt Tasman
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Góry

szczyty, przełęcze, łańcuchy górskie i inne...

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. D

2. B

3. C

4. A

5. C

6. B

7. D

8. D

9. C
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